



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP - 0724 - 679/08/EW

Biuro Prace Senatobiskupie
wpłynęło dn. 15.02.08
nr 1114 podpis

Warszawa, dnia 13... lutego 2008 roku

Pan
Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.02.2008.
nr 939 podpis Borusewicz

Memowy Panie Marszałku,

Nawiązując do pisma z dnia 24 stycznia 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-66/08) przekazującego oświadczenie Senatora RP Pana Andrzeja Owczarka złożone podczas 4. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 stycznia 2008 roku w sprawie *możliwości wprowadzenia dla przedsiębiorców ułatwień w przekraczaniu granicy polsko-ukraińskiej*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie pragnę zauważyć, iż działania podejmowane przez polskie służby graniczne w przejściach granicznych na granicy zewnętrznej mają na celu dokonywanie sprawnej kontroli osób oraz towarów i są skierowane na ochronę bezpieczeństwa obywateli oraz interesów gospodarczych Wspólnoty Europejskiej.

Zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie kontroli granicznej dokonywanej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 238, poz. 1729) kontroli granicznej poza kolejnością dokonuje się wobec:

- 1) członków grup ratowniczych i ekspertów, a także ich wyposażenia i środków pomocy,
- 2) członków załóg pojazdów straży pożarnej, sanitarnych oraz osób uczestniczących w akcjach ratowniczych,
- 3) autobusów w komunikacji międzynarodowej dokonujących regularnych przewozów osób,
- 4) środków transportu przewożących żywe zwierzęta, towary łatwo psujące się lub niebezpieczne oraz transportujących pomoc humanitarną – oraz w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. stanowiących realne zagrożenie dla życia lub zdrowia osoby, humanitarnych itp. – rozstrzyganych w trybie indywidualnym).

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż Polska jako członek UE związana jest przepisami rozporządzenia (WE) Nr 562/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 marca 2006 roku ustanawiającego wspólnotowy kodeks zasad regulujących przepływ osób przez granice [kodeks graniczny Schengen (Dz. Urz. UE L 105 z 13.04.2006)].

Z dniem akcesji RP do UE we wszystkich przejściach granicznych na granicy zewnętrznej, zgodnie z decyzją Rady Unii Europejskiej, zostały wydzielone odrębne pasy odpraw granicznych dla obywateli UE, EOG i Szwajcarii oraz dla obywateli państw trzecich tzw. „ALL Passports”.

W myśl przepisów ww. kodeksu pierwszeństwo w odprawie granicznej mają jedynie szefowie państw, piloci samolotów i inni członkowie załogi oraz posiadacze paszportów dyplomatycznych, oficjalnych lub służbowych oraz członkowie organizacji międzynarodowych.

Reasumując wskazać należy, iż w świetle obowiązujących przepisów prawnych brak jest podstaw do wprowadzenia ułatwień w procedurze dokonywania odprawy granicznej dla osób podróżujących służbowo lub prowadzących działalność gospodarczą na obszarze drugiego państwa. Przy czym należy zauważyć, iż dla zapewnienia zasad równego traktowania obywateli (obecnie także UE) regulacje dające uprawnienia lub nakładające obowiązki winny wynikać z aktów prawa powszechnie obowiązującego i dotyczyć osób niezależnie od posiadanego obywatelstwa.

Możliwości skrócenia czasu oczekiwania podróżnych na przekroczenie granicy w drogowych przejściach granicznych na polsko-ukraińskim odcinku granicy państwowej należy spodziewać się z chwilą otwarcia nowych przejść granicznych, a także w wyniku rozbudowy infrastruktury już istniejących (w szczególności zwiększenia liczby pasów odpraw i stanowisk do ich dokonywania).

Z poważaniem

MINISTER
SPRAW WNIĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Piotr STACHAŃCZYK
Poślednietaż Szanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.